证券代码：603659           证券简称：璞泰来       公告编号：2021-008

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应法律责任。

重要内容提示：

投资新设企业：企业名称：四川紫宸科技有限公司（暂定名，最终以工商

登记信息为准，以下简称“四川紫宸”）

投资金额：50,000 万元人民币

特别风险提示：四川紫宸尚需进行工商注册登记，目前处于筹备阶段，后

续其立项、环评及产能的建设和释放需要一定的时间，其未来生产经营仍存在一定

的不确定性，提醒广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

(一) 对外投资的基本情况

近年来，在国内新能源锂离子电池产业集群地区中，我国西南地区新能源汽

车产业发展迅速，尤其是四川等地因其水电资源等清洁能源丰富、能源价格具有

相对优势、基础设施配套完备、新能源产业政策支持力度大，同时具有丰富的人

力资源，能够为企业发展提供较多优秀的生产经营和管理人才，已经逐步发展为

国内新能源产业最重要聚集地之一。

此外，随着欧洲主要国家碳排放政策和新能源汽车发展规划的实施，欧洲新

能源锂离子电池市场特别是新能源汽车市场将迎来快速发展，成都作为中欧班列

的重要起点，其依托中欧班列具备辐射欧洲等客户的强大优势，因此国内外锂离

子电池产业链上下游企业纷纷加快在四川地区的产能布局。

为适应新能源锂离子电池行业市场竞争和快速发展，吸引高新技术人才，就

近服务下游客户，开拓国内西南市场，并保障海外的业务供应，公司拟出资

50,000万元于四川省成都市邛崃市设立四川紫宸科技有限公司。

(二) 董事会审议情况

公司于 2020 年 12 月 31 日召开了第二届董事会第二十二次会议，会议以 5

票同意、0 票反对、0 票弃权、0 票回避审议通过了《关于对外投资设立全资子

公司的议案》，同意公司于四川省邛崃市设立全资子公司四川紫宸科技有限公司，

投资金额为 50,000 万元人民币。

本次对外投资设立全资子公司四川紫宸的所涉金额未超过公司董事会决策

权限，无需提交股东大会审议。

(三) 其他

本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、新设企业的基本情况

公司名称 四川紫宸科技有限公司 法定代表人 陈卫

注册资本 50,000 万元 企业性质 -

注册地址 四川省成都市邛崃市天府新区新能源新材料产业功能区天崃一路

经营范围

纳米材料研发，锂离子电池负极材料、碳复合负极材料、硅负极、硅碳石墨体

系的复合材料的研发、生产和销售，实业投资，自营和代理各类商品及技术的

进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构 上海璞泰来新能源科技股份有限公司持股 100%

注：以上信息以最终工商注册登记为准。

三、对外投资对公司的影响及风险提示

(一) 本次对外投资的影响

公司本次设立四川紫宸，系公司积极把握行业快速发展机遇，获取四川邛崃

在能源、用工、交通运输及产业政策等方面的综合优势，有效满足国内外新能源

市场日益增长的锂电池负极材料需求，进一步提升公司负极材料业务的核心竞争

力。

(二) 本次对外投资的风险

四川紫宸尚需进行工商注册登记,目前处于前期筹备阶段，后续其立项、环

评及产能的建设和释放需要一定的时间，其未来生产经营仍存在一定的不确定性，

提醒广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

董  事  会

2021 年 1 月 4 日